
Program
„SZÓSTKA NA SZÓSTKĘ”

Publiczny Zespół Szkół 
im. Oddziału Partyzanckiego „Jędrusie”

w Sulisławicach

szkoła podstawowa, gimnazjum



Program „Szóstka na szóstkę”

I. OGÓLNY CEL PROGRAMU

Celem programu jest  upowszechnianie  i  docenianie  pozytywnych zachowań uczniów,
przejawiających się w różnych aspektach życia szkolnego, nie związanych bezpośrednio
z wynikami nauczania.

Programem objęci są wszyscy uczniowie Publicznego Zespołu Szkół w Sulisławicach.
Uczniowie wybierani są osobno w szkole podstawowej i w gimnazjum.

II. KATEGORIE PROGRAMU 
I CELE SZCZEGÓŁOWE

Program „Szóstka na szóstkę” obejmuje sześć kategorii.

1. „Złota Rączka”

Celem przyznawania nagrody  w kategorii „Złota Rączka” jest:

 Kształtowanie poczucia odpowiedzialności za dobra materialne szkoły
 Docenianie zdolności manualnych uczniów
 Rozwijanie zainteresowań majsterkowaniem

„Złota  Rączka” to  osoba  pomocna  i  bystra  .  Potrafi  zrobić  wiele  praktycznych  rzeczy.
Angażuje się w prace na rzecz szkoły. Chętnie pomaga i angażuje się w prace wymagające
precyzji, wytrwałości i umiejętności zoorganizowania warsztatu pracy.

Zwycięzca  kategorii „Złota  Rączka”  otrzymuje  pochwałę  Dyrektora  Szkoły  podczas
uroczystości zakończenia roku szkolnego, do rodziców wysyłany jest list pochwalny.

2. „Czytelnik Roku”

Celem przyznawania nagrody „Czytelnik Roku” jest: 
 budzenie zamiłowań czytelniczych 
 kształcenie umiejętności obcowania książką
 poszerzenie zainteresowań czytelniczych

Aby  uzyskać  tytuł  „Czytelnika  Roku”  należy  wykazać  się  wyróżniającą  liczbą
przeczytanych w danym roku szkolnym książek.
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Zwycięzcą zostaje osoba, która w danym roku wypożyczyła i przeczytała największą ilość
książek.

Zwycięzca  kategorii  „Czytelnik   Roku” otrzymuje  pochwałę  Dyrektora  Szkoły podczas
uroczystości zakończenia roku szkolnego, do rodziców wysyłany jest list pochwalny.

3. „Sportowiec Roku”

Celem przyznawania nagrody „Sportowiec Roku” jest: 

 rozwój i podniesienie sprawności fizycznej
 dbałość o zdrowie
 czynny   wypoczynek,  który   zapewnia  regenerację  fizyczną  i  psychiczną  przez

wykonywanie  czynności  przyjemnych,  pozbawionych  elementów  obowiązku  lub
przymusu

 rozbudzanie ciekawości poznawczej uczniów, zainteresowanie aktywnością ruchową,
angażowanie emocjonalne

Uczniowie startując w zawodach sportowych  na różnych szczeblach  i  zajmując określone
miejsca  indywidualnie  i  drużynowo zdobywają  punkty.  Sportowiec,  który w ciągu całego
roku szkolnego zdobędzie ich najwięcej uzyskuje tytuł „Sportowca  Roku”.

„Sportowiec Roku” otrzymuje podczas uroczystego zakończenia roku szkolnego dyplom, do
rodziców wysyłany jest list pochwalny.

4. „Kultura osobista”

Celem przyznawania nagrody „Kultura osobista” jest:

 przestrzeganie zasad bezpiecznego i kulturalnego zachowania się w szkole
 okazywanie szacunku i życzliwości wobec rówieśników i osób dorosłych
 dbałość o kulturę języka, niestosowanie wulgaryzmów 
 niepalenie papierosów na terenie szkoły
 nie spożywanie napojów alkoholowych i innych środków odurzających
 dbałość o wygląd: schludny ubiór, higiena osobista, brak makijażu podczas zajęć 
      w szkole
 dbałość o otoczenie

Kultura  osobista  obejmuje  między  innymi  normy  i  wzory  postępowania,  prawa,  a  także
zwyczaje,  oraz  zasady  określające  stosunki  międzyludzkie.  Zaliczamy  do  niej  normy
regulujące na przykład sposoby witania się, zasady dobierania stroju w zależności od okazji,
sposób odnoszenia się do innych ludzi , sposoby pełnienia roli ucznia.

Kulturalny  uczeń  roku  otrzymuje  pochwałę  Dyrektora  Szkoły  podczas  uroczystości
zakończenia roku szkolnego, do rodziców wysyłany jest list pochwalny.
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5. „Mistrz frekwencji”

Celem przyznawania nagrody „Mistrz frekwencji” jest:
• pokazywanie dobrych przykładów
• uczenie systematyczności i odpowiedzialności
• zmniejszenie zjawiska wagarowania
• kształcenie umiejętności dokonywania dobrych wyborów

„Mistrzem  frekwencji” zostanie  osoba lub osoby,  które w ciągu całego roku szkolnego
osiągną 100% obecności.

„Mistrz  frekwencji” otrzymuje  wyróżnienie  ucznia  za  najwyższą  frekwencję  ,  pochwałę
Dyrektora Szkoły podczas uroczystości zakończenia roku szkolnego, do rodziców wysyłany
jest list gratulacyjny.

6. „Organizator roku” 

Celem przyznawania nagrody „Organizator roku” jest:

• ukazanie pozytywnych aspektów włączania się w życie szkoły
• mobilizowanie uczniów do podejmowania własnych inicjatyw
• uczenie wdrażania w życie własnych inicjatyw i pomysłów

„Organizatorem  roku” zostanie  uczeń,  który inicjuje,  organizuje,  koordynuje  życie
kulturalne, wychowawcze, samokształceniowe szkoły, w danym roku szkolnym.

„Organizator  roku” otrzymuje  pochwałę  Dyrektora  Szkoły  podczas  uroczystości
zakończenia roku szkolnego, do rodziców wysyłany jest list pochwalny.

III. SPOSÓB WYŁANIANIA ZWYCIĘZCÓW

Wyróżnienia  dla  zwycięzców  w  poszczególnych  kategoriach  przyznawane  będą  zawsze
podczas zakończenia roku szkolnego.
W  celu  wyłonienia  zwycięzców  powoływana  będzie  pięcioosobowa  komisja  oceniająca
kandydatów. Skład komisji stanowić będą nauczyciele,  którzy zbiorą opinie o typowanych
uczniach od pozostałych nauczycieli,  wychowawców, uczniów, Samorządu Uczniowskiego
oraz  pracowników  obsługi.  Na  podstawie  zebranych  informacji  komisja  wybierze
zwycięzców w poszczególnych kategoriach.
Zwycięzca w kategorii „Mistrz frekwencji” zostanie wyłoniony na podstawie listy obecności
zamieszczonej w dzienniku lekcyjnym. 
„Czytelnik Roku” wybrany zostanie na podstawie kart czytelniczych w bibliotece szkolnej.
„Sportowiec  Roku”  wybrany  zostanie  na  podstawie  zapisów  i  wskazań  nauczycieli
wychowania fizycznego. 
W skład komisji nie mogą wchodzić wychowawcy klas.
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